
BRE DE day 

Ny REJAO 
BRE DO POVO 

PORTARIA N.º 0192/2025. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que o 

cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 65, incisos VI, da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Lei Orgânica Municipal, 

para prover os cargos, funções e empregos do Poder Executivo, na forma da Lei; 

CONSIDERANDO que a Constituição Federal — Art. 205: A educação é direito de todos e dever 

do Estado e da família, visando ao pleno desenvolvimento da pessoa, preparo para o exercício da 

cidadania e qualificação para o trabalho. E na LDB — Lei nº 9.394/1996 — Art. 3º: O ensino será 

ministrado com base em princípios como: Igualdade de condições para acesso e permanência na 

escola; Garantia de padrão de qualidade; Valorização do profissional da educação escolar, e Art. 2º 

da LDB: A educação tem por finalidade o pleno desenvolvimento do educando. 

CONSIDERANDO, que o administrador o poder-dever de acautelar-se para que haja solução 

de continuidade na prestação do serviço público essencial a população; 

CONSIDERANDO, assegurar o funcionamento regular das escolas, o cumprimento da carga 

horária prevista e a qualidade do ensino ofertado aos estudantes da rede pública municipal. Trata- 

se de medida excepcional, temporária e indispensável para o interesse coletivo. 

CONSIDERANDO atender a necessidade das unidades escolares, garantindo assim o direito à 

educação e da continuidade do calendário letivo, evitando prejuízos aos alunos. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Contratar por tempo determinado os senhores abaixo relacionados, para o período 

de 13.02.2025 a 30.12.2025, a fim de atender à solicitação da Secretária de Educação. 

Danielle de Carvalho Tomaz no 045.***:***..720 Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

Samara Almeida Ferreira e Silva 121.*** ***98 Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

Fabio Nascimento Silva 838.*** ***49 Professor anos finais no ensino 

fundamental —- Educação Física 

Marla Veronica Soares Barros 053.******.76 Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

Thais Deniz Lira 704.*** ***-19 Professor anos finais no ensino 

fundamental — Letras. 

Valdejane Macedo da Silva Marques 095.***,***40 Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

Jennifer Pamela Souza Bezerra 121.*** ***.13 Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

Flavia Teixeira da Silva dos Santos 094.***.***.48 Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

ET ÕO 

O Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE sau 
CNP): 10.131.076/00001-00 GPF:

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251117102829.pdf

assinado por: idU
ser 426



ay 
Monica de Carvalho Tenório 

Cristiane Souto Silva 

Luana Muriel de Vasconcelos Silva 

Veridiano Silva Gueiros de Barros 

Anna Hingryd Lopes Azevedo 

Michele Costa da Silva Azevedo 

Elidaiane dos Santos Silva 

Juciane Cristina Moreira Alves 

Leticia Rabelo de Albuquerque 

Synara Pollyanna de Araújo Santos 

Marcela Alves Araújo da Silva 

Roberlane Brito Pereira 

Daiane dos Santos Rocha 

Rui Teixeira Cavalcanti 

Janaina Batista da Silva 

Gilmara Ribeiro Bezerra 

Maria Gabriela Alves Tenório 

Layne Calado de Oliveira 

Zanandrea Cavalcante de Carvalho 

Barros 

Jaqueline Marques da Costa 

Marinez Gomes Xavier 

Maria Salte Vieira Galindo Lira 

Maria Erlange Bezerra Sabino de Barros 

Terezinha Ferreira da Costa Morais 

Sueli Gonçalves Costa Santos 

PREFEITURA DE da) 

nas 
GOVERNO DO Povo 

092.*** n2*.05 

307.***,***.60 

064,*** +++. 99 

066.307.124-04 

098/48, 88-07 

094,*** ***.60 

121.884 88403 

079.*** ***.48 

107.***,***-93 

008.*** ***.26 

109.***.***-40 

708.***,***.77 

105,88", "1.52 

105.884 888.70 

112,*** 1r2.38 

113, **, "476 

039.*** *+*.20 

040.*** ***.11 

971.***, ***.97 

121,8** 444.13 

531,***,* 2.91 

072:***,**.06 

064.*** ***.82 

040.*** ***.51 

121,***,***.13 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental, 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

anos 

anos 

anos 

anos 

anos 

anos 

Professor anos finais do ensino 

fundamental — Letras. 

Professor anos finais do ensino 

fundamental — Ciências. 

Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor anos finais do ensino 

fundamental — Letras 

Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor anos finais do ensino 

fundamental - matemática 

Professor anos finais do ensino 

fundamental — geografia 

Professor anos finais do ensino 

fundamental - Matemática 

Professor anos finais do ensino 

fundamental — História. 

Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor anos finais do 

fundamental — Letras 

Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor anos finais de 

fundamental — Letras 

Professor educação Infantil ou anos 

Inicias do ensino fundamental, 

Professor educação Infantil 

Inicias do ensino fundame 

ensino 

ensino 

EE sm em 

9] Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brej 

CNPJ: 10.131.076/00001-00 

Prefeito 
SPEp 045. 145.234-88 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251117102829.pdf

assinado por: idU
ser 426



Bruna Gonçalves da Costa Bezerra 

Rejane Evangelista teles da Silva 

Narieely dos Santos Costa Santana 

Jozineide de Santana Macêdo 

Tânia Alves da Silva Lima 

Vaneza dos Santos Silva 

Fabiana Bezerra da Silva 

' Erica Gomes da Silva 

Anny Caroline Tenório Marques 

Kayk Jadson Teles de Carvalho 

BRE DE Muy 

BREJAÃO 
GOVERNO DO Povo 

12." **EDO 

081.*** +**.37 

117.*** "**.98 

067.***.***. 80 

078.***,.***.14 

112.*** ***.46 

110,***,***+-18 

112,*º**,**00 

107.*** 205 

099,*** ***.40 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor educação Infantil ou 

Inicias do ensino fundamental. 

Professor anos finais 

fundamental — educação física. 

Professor anos finais 

fundamental — educação física. 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se e Publique-se. 

Palácio José Custódio das Neves, em 13 de fevereiro de 20 

o 

Prefeito 

Saulo Henrique Florentino de Barros 
Prefeito 

CPF: 045.145.234-88 

Th Pr e Florentino de Barros 

(8) Praça Melquiades Bernardes, S/N - Centro | 55325-000, Brejão-PE 

CNPJ: 10.131.076/00001-00 

anos 

anos 

anos 

anos 

anos 

anos 

anos 

anos 

do ensino 

do ensino

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20251117102829.pdf

assinado por: idU
ser 426


